
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS ANANINDEUA 
DIREÇÃO GERAL  

 

Estrada do Icuí, s/n, entre a Avenida arterial 5A e Avenida Independência (Antiga Granja do Governador) 

 Icuí-Guajará – Ananindeua –PA, CEP 67.125-000. 

Email: dg.ananindeua@ifpa.edu.br  
 

PORTARIA Nº 055/GAB/DG - CAMPUS ANANINDEUA, DE 25 DE MAIO DE 2021. 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 637/2015 – GAB, publicado 

no D.O.U de 05/05/2015, diante de competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de 

fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo nº 23051.005606/2021-

11. 

RESOLVE: 

Art. 1º- ESTABELECER A LOTAÇÃO do servidor relacionado, no Departamento de Ensino 

Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Pará/IFPA – Campus Ananindeua, com Localização do Exercício conforme tabela 

abaixo discriminada: 

SIAPE NOME CARGO LOCALIZAÇÃO DO EXERCÍCIO 

1836868 IGOR DE ALBUQUERQUE CIESLAK Professor 
EBTT 

DPTO. ENS. PES. PÓS. INO. EXT. 

 

Art. 2º - Os efeitos desta portaria revogam as disposições anteriores. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 4º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

Gerson Nazaré Cruz Moutinho 

Diretor Geral Campus Ananindeua do IFPA 

Portaria 637/2015 – GAB 

 

 

Gerson Nazaré 
Cruz Moutinho

Assinado de forma digital por 
Gerson Nazaré Cruz Moutinho 
Dados: 2021.05.26 11:34:45 -03'00'


